РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
ПЕРЕЛАЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.11.2021  года № 89

с. Перелазы
О внесении изменений в Положение «Об  оплате труда
работников замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы
Перелазской сельской администрации»
утвержденное Постановлением Перелазской
сельской администрации

от 26.02.2013 года № 15/1

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения  оплаты труда  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  органов местного самоуправления  Перелазского сельского  поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление  Перелазской сельской администрации  от 15.03.2013 года № 20  «Об  оплате труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Перелазской сельской администрации» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Положении «Об  оплате труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной служб Перелазской сельской администрации »:

1) пункт 2 д) изложить в следующее редакции:

ежемесячное денежное  поощрение выплачивается  работнику  в целях материального  стимулирования  труда  наиболее  квалифицированных, ответственных  работников, исполняющих  свои  обязанности  в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению.
Конкретный размер  стимулирующей  надбавки  устанавливается  распоряжением (приказом)  руководителя  органа  местного  самоуправления  и  выплачивается  с  момента  издания  распоряжения (приказа). Выплата  ежемесячного  денежного  поощрения  осуществляется  одновременно  с  выплатой  заработной  платы  за  соответствующий  месяц  в  пределах  утвержденного  фонда  оплаты  труда. Размер  надбавки  может  быть  изменен   распоряжением (приказом)  руководителя  в  связи с изменением  или  прекращением  оснований  для  ее  выплаты (сложность, срочность, и т.д.).
2.  Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября  2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногорского района в разделе(сельские поселения).
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Горбачеву С.М.
Глава Перелазской

сельской  администрации
С.Е.Горбачева